
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที่  ส.  ๓ /๒๕๖๘ 

เรื่อง  การปรับปรุงประเภทกิจการโรงพยาบาล 
             --------------------------------------------------------   

อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที ่ ๙/๒๕๖๕ ลงวันที ่ ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ 
เร่ือง มาตรการส่งเสริมการลงทุนอุตสาหกรรมที่มีความสำคัญต่อการพัฒนาประเทศ 

เพื่อส่งเสริมการพัฒนาระบบบริการสาธารณสุขของประเทศให้มีประสิทธิภาพ ยกระดับมาตรฐาน
การให้บริการทางการแพทย์ของประเทศสู ่ระดับสากลโดยภาคเอกชน และลดภาระการลงทุนด้านสาธารณสุข  
ของภาครัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ และที่แก้ไข
เพิ ่มเติม คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนจึงออกประกาศให้แก้ไขเพิ ่มเติมเงื ่อนไข สิทธิและประโยชน์ 
ในประเภท ๒.๒.๑.๔ ของบัญชีท้ายประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ท่ี ๙/๒๕๖๕ ลงวันท่ี ๘ ธันวาคม ๒๕๖๕ 
และให้ใช้ความต่อไปน้ีแทน 

ประเภท เงื่อนไข 
สิทธิและ
ประโยชน์ 

๒.๒.๑.๔ กิจการโรงพยาบาล  ๑. ต้องมีจ ำนวนเตียงรับผู้ป่วยไว้ค้ำงคืนตั้งแต่ ๓๑ เตียง ขึ้นไป  
๒. ต้องมีเครื่องมือและอุปกรณ์ในกำรให้บริกำรตำมที่คณะกรรมกำรเห็นชอบ 
๓. ต้องได้รับใบอนุญำตให้ประกอบกิจกำรสถำนพยำบำลก่อนกำรใช้สิทธิและ

ประโยชน์ยกเว้นภำษีเงินได้นิติบุคคล ทั้งนี้ จะต้องได้รับใบอนุญำตก่อน 
วันครบเปิดด ำเนินกำร 

๔. ต้องปฏิบัติตำมกฎระเบียบว่ำด้วยมำตรฐำนกำรประกอบวิชำชีพหรือ
มำตรฐำนกระทรวงสำธำรณสุขอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

๕. หำกเป็นโครงกำรที่มีกำรร่วมทุนตำมกฎหมำยกับหน่วยงำนภำครัฐ 
และมีจ ำนวนเตียงรับผู้ป่วยไว้ค้ำงคืนตั้งแต่ ๙๑ เตียง ขึ้นไป ให้ได้รับ
ยกเว้นภำษีเงินได้นิติบุคคลเพ่ิมเติม ๒ ปี 

A4 
 
 
 
 
 
 
 
 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘         

 

   พิชัย ชุณหวชิร 

(นายพิชัย ชุณหวชิร) 
  รองนายกรัฐมนตรี 

  ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน 


